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Do końca kwietnia podatnicy składają zeznania podatkowe za rok 2014, a tym samym mogą przekazać 1% podatku
dochodowego wybranej organizacji pożytku publicznego. To ważne pieniądze dla stowarzyszeń i fundacji, również z Pomorza
Zachodniego.
Władze Samorządu Województwa i w tym roku zachęcają mieszkańców do przekazywania 1% na rzecz NGO’s z regionu.
Pomóc ma w tym akcja informacyjna „Zostaw 1% podatku na Pomorzu Zachodnim” trwająca od 1 stycznia 2015 r. W urzędach
skarbowych, w samorządach gminnych i powiatowych, centrach wspierania NGO’s, widnieją plakaty informacyjne, podróżni
przeczytają też o akcji na ekranach w zachodniopomorskich pociągach Przewozów Regionalnych. O wsparcie NGO’s z
Pomorza Zachodniego apeluje również marszałek województwa Olgierd Geblewicz. – Jeden procent naszego podatku to
bardzo cenne źródło dochodu dla organizacji pożytku publicznego, dlatego przekazując swój podatek można dokonać
najlepszego wyboru i pozostawić go jak najbliżej regionalnych potrzeb.

Warto zaznaczyć, że mieszkańcy Pomorza Zachodniego coraz chętniej przekazują 1% podatku OPP. W roku 2013 do NGO’s z
województwa trafiły środki od 372 515 osób. Średnio przekazywano 49,92 zł. Z kolei badania ogólnopolskie przeprowadzone
przez warszawskie Stowarzyszenie Klon/Jawor wskazują, że w 2014 roku 45% podatników zdecydowało się przekazać 1%
podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego. Łącznie oddali oni ponad pół miliarda złotych (506,6 milionów złotych).

W regionie działa 271 organizacji pożytku publicznego, które realizują działania statutowe w Zachodniopomorskiem. Warto
także pamiętać o ogólnopolskich NGO’s, posiadających oddziały
w regionie.  Aby przekazać 1% podatku należy w zeznaniu podatkowym PIT za rok 2014 wpisać numer KRS wybranej
organizacji OPP. Status OPP może uzyskać organizacja pozarządowa, która prowadzi przez co najmniej 2 lata działalność w
obszarach tzw. pożytku publicznego (m.in.: kulturze, sztuce, sporcie, turystyce czy ochronie zdrowia).

Wykaz zachodniopomorskich OPP dostępny jest tutaj: http://www.wws.wzp.pl/organizacje-pozarzadowe/1-organizacje-pozytku-
publicznego/wesprzyj-zachodniopomorskie-opp [1]
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https://wws.archiwum-wzp.pl/zwalczanie-uzaleznien/aktualnosci/1-dla-
zachodniopomorskich-opp-0?mobile_switch=standard
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